
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.06.2024 №34

г. Котельнич

О внесении изменений в приказ от 15Л2.2023 № 72 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации 

в части, относящейся к районному бюджету»

В соответствии с пунктом 41 части 1 статьи 20 Решения Котельничской 
районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении положения о 
бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном 
образовании Котельничский муниципальный район Кировской области», на 
основании Решения Котельничской районной Думы от 28.06.2024 № 261 «О 
внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 15.12.2023 
№214 «О бюджете муниципального образования Котельничский 
муниципальный район Кировской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 15.12.2023 №72 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к районному бюджету» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. раздела 2 Порядка:
а) после направления расходов
«02 12 0 Развитие культуры в Котельничском районе»
дополнить абзацами следующего содержания:
«02 18 0 Обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений 

культуры, расположенных на территории сельских поселений Котельничского 
района Кировской области

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений 
культуры расположенных на территории сельских поселений Котельничского 
района Кировской области.»;

б) после направления расходов
«02 19 0 Обновление книжных фондов муниципальных библиотек»
дополнить абзацами следующего содержания:



«02 21 0 Расходы на выполнение предписаний контрольно-надзорных 
органов и представлений прокурора

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на выполнение предписаний контрольно-надзорных органов и 
представлений прокурора.»;

в) после направления расходов
«05 22 1 Муниципальное унитарное предприятие "Водоканал 

Котельничского района"»
дополнить абзацами следующего содержания:
«05 23 0 Финансовое обеспечение затрат на выполнение мероприятий, 

связанных с оказанием коммунальных услуг на территории Котельничского 
района

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение затрат на выполнение мероприятий, 
связанных с оказанием коммунальных услуг на территории Котельничского 
района.

05 23 1 Муниципальное унитарное предприятие "Водоканал 
Котельничского района"

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на предоставление субсидий из районного бюджета муниципальному 
унитарному предприятию "Водоканал Котельничского района" в соответствии 
с нормативными правовыми актами, регулирующими предоставление 
субсидий.»;

г) после направления расходов
«10 31 0 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территориях сельских поселений Котельничского района Кировской области» 
дополнить абзацами следующего содержания:
«10 32 0 Проведение ремонтных работ, в том числе капитального 

ремонта административных зданий расположенных на территории сельских 
поселений Котельничского района Кировской области

По данному коду направления расходов отражаются расходы на 
проведение ремонтных работ, в том числе капитального ремонта 
административных здании расположенных на территории сельских поселений 
Котельничского райбна Кировской области.».

1.2. В приложении 2 к Порядку
а) после строки
«02 12 0 Развитие культуры в Котельничском районе» 
дополнить строкой следующего содержания:
«02 18 0 Обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений 

культуры, расположенных на территории сельских поселений Котельничского



района Кировской области»;
б) после строки
«02 19 0 Обновление книжных фондов муниципальных библиотек» 
дополнить строкой следующего содержания:
«02 21 0 Расходы на выполнение предписаний контрольно-надзорных 

органов и представлений прокурора»;
в) после строки
«05 22 1 Муниципальное унитарное предприятие "Водоканал 

Котельничского района"»
дополнить строками следующего содержания:
«05 23 0 Финансовое обеспечение затрат на выполнение мероприятий, 

связанных с оказанием коммунальных услуг на территории Котельничского 
района

05 23 1 Муниципальное унитарное предприятие "Водоканал 
Котельничского района"»;

г) после строки
«10 31 0 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территориях сельских поселений Котельничского района Кировской области» 
дополнить строкой следующего содержания:
«10 32 0 Проведение ремонтных работ, в том числе капитального 

ремонта административных зданий расположенных на территории сельских 
поселений Котельничского района Кировской области».

1.3. В приложении 3 к Порядку после строки
«17 48 0 Предоставление бесплатного горячего питания детям 

участников специальной военной операции»
добавить строку следующего содержания:
«27 00 0 Фонд поддержки инициатив населения».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 

сектором планирования и анализа бюджетной работы, финансирования 
управления и социальной сферы Морозову Ю.В.

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления С.Н. Коротаева


